κ.ξ. Ἐὰν ἡ γυνὴ δόλον ποιήσῃ εἰς τὸ μὴ φαίνεσθαι
τὰ δωρηθέντα αὐτῇ, ἐνάγεται τῇ περὶ τοῦ παρι-
στᾶν αὐτὰ ἀγωγὴ καὶ τῷ ἀκούιλῳ, καὶ μάλιστα
ἔλεν μετὰ τὸ διαέγιον τοῦτο ἥμαρτεν. fr. 37 ib.

μ. Τὰ τῷ ἀνδρὶ παρὰ τῆς γυναικὸς δωρούμενα
διὰ τὸ τυχεῖν αὐτὸν ἀξίας ἔρωται μέχρι τοῦ
προχωροῦντος ποσοῦ.¹ fr. 40 ib.

LIBER XXX, TITULUS I.

emptorem dare, non venditio sed pactum infirmatur.
fr. 31. § 4. D. 24, 1.

Idem est etiam si remiserit actiones circa fugiti-
vum vel erronem emptor; semper enim habet aedi-
licias actiones et ex vendito actionem. § 5.

Si immodicum munus calendarium vel nata-
licium uxori meae dedero, donatio est; non vero si
praebuero ei quae impendit ut se honestius tueatur.
§ 8.

Qui donavit non etiam heres eius, potest poenitentiam agere; posteriore autem poenitentiam inspicimus. forte enim poenitentia cessante mortuus est. ubi vero liquet ante mortem donatorem poenituisse, et heres eius revocare potest. si vero nihil de poenitentia certum sit, iudex [tanquam] indubitatam confirmat donationem. fr. 32. § 2—4.

Si sponsae meae in tempus nuptiarum donavero,
tunc valet [donatio], cum usque ad mortem meam
in eadem permansero voluntate. fr. 32. § 22.

Si uxor donatura mihi passa fuerit ut darentur
pro me in dotem filiae communis tales res, valet
dotis datio. fr. 24.

Si appareant res donatae, vindicantur; si non
redduntur, verum datur pretium, nam causam pos-
sessionis donatio praebuit et cavetur possessori de
evictione in simplum. fr. 36 pr.

Alienum anulum donavi sponsae mea et post
nuptias meum pro illo dedi: valet donatio. fr. 36. § 1.

Si mulier dolum fecerit quominus appareant res
donatae sibi, convenitur ad exhibendum actione et
ex lege aquilia: et maxime si post divortium haec
admisit. fr. 37.

Res viro ab uxore donatae ad procurandam
illi dignitatem valent usque ad competentem quan-
titatem. fr. 40.

¹ habet Syn

¹ habet Syn. ² habet Syn.

fol. 39r. ἡ τοίνυν διάταξίς φησιν, ὅτι, ἐπειδὴ ἰδικὸν συνάλλαγμα ἔποιαξεν ἡ γυνὴ καὶ ὁ ἀνὴρ λαβὼν παρ' αὐτῆς τὴν δωρεὰν οὐ γέγονε πλουσιότερος, ἀλλ' εἰ ἀξίαν προσεκτήσατο οὐδεμίαν ἀγαγὴν δύναται κατ' αὐτοῦ κινῆσαι ἡ γυνὴ: — c. 21. C. V, 16.

Δύναται ὁ ἀνὴρ δωρήσασθαι τῇ γυναικὶ δοῦλον, ἵνα λαβοῦσα αὐτὸν ἐλευθερώσῃ: —¹ c. 22.

Ἡ πενθερὰ καλῶς δύναται δωρεῖσθαι τῷ γαμβρῷ: —² c. 23.

constitutio ergo ait, quoniam proprium contratum gessit mulier et vir ab ea accipiens donationem non est locupletior factus, sed dignitatem comparavit, nullam actionem potest uxor contra eum movere. c. 21. C. 5, 16.

Potest vir donare uxori servum ut accipiens eum manumittat. c. 22.